



۳۴۴ هموطن دیگر را از دست دادیم

۳۰	۱۴	۲۱	۲۱
۰۶	۰۹	۰۹	۰۹
۱۴۰۰	۱۴۴۳	۱۴۴۳	۱۴۴۳

۳۲ صفحه ۲۱ صفحه ۴۰ صفحه ورزشی ۸۰ صفحه لینک  
۸۰ صفحه شهرآرامچه شماره ۳۴۸۶ شماره ۱۰۰۰۱ تومان



منطقه ۸ شهر مشهد جلوه‌های مستندی از ۸ سال دفاع مقدس را در خود جای داده است

### روایت هشت

محل ۷

سرمقاله

### «اتاق فکر کتاب» اهالی فرهنگ جدی بگیرند

سیدهادی فیاضی  
مدیرمسئول

پیشنهادهای اخلاقانه اگر روی کاغذ بمانند و از پوشه‌های کاری و تفاهم نامه‌های مدیران فراتر نروند، فقط در حد یک ایده جالب باقی می‌مانند و با گذشت زمان به فراموشی سپرده می‌شوند. روشن است، برای اینکه یک پیشنهاد سودمند روی کاغذ نماند و اجرایی شود، نخبگان باید در باره اش سخن بگویند و بنویسند. آن را نقد و چکش‌کاری کنند و مقدمات و دست‌خط‌های شدنش را فراهم آورند. یکی از این ایده‌های نوآورانه، پیشنهادی بود که چند روز پیش آقای شهردار در دیدار مدیرکل کتابخانه‌های استان بیان کرد. پیشنهاد آقای ارجانی چنین بود: «سامان دهی یک اتاق فکر با موضوع کتاب در شهر مشهد». شاید شایسته تر و سزاوار بود اهل فرهنگ و رسانه‌هایی که دغدغه کتاب و نشر و سرانه کتاب خوانی دارند. پیشنهاد آقای شهردار را با حسن ظن بیشتری بنگردان و از کنارش به سادگی نگذرند. اینکه شهردار مشهد الرضا (ع) که سال‌هاست، پایتخت معنوی ایران، نام گرفته است و در سال ۲۰۱۷ نیز به عنوان «پایتخت فرهنگی جهان اسلام» برگزیده شد، در کنار انبوه کارهای اجرایی و پروژه‌های کلان فنی و زیرساختی شهر، «مسئله کتاب و کتاب خوانی» را در گوشه ذهنش دارد، اما به اینکه در سطح یک دغدغه ذهنی باقی بماند، بسنده نمی‌کند، بلکه برای آن راهکار ملموس نیز ارائه می‌دهد، اتفاقی است که اهل فرهنگ باید آن را به فال نیک بگیرند. تازه‌ترین آمار درباره سرانه کتاب خوانی در ایران که خبرگزاری ایسنا به تکیه استان‌ها منتشر کرده است، نشان می‌دهد که هر ایرانی ۱۵ ساله و بیشتر، روزانه حدود ۱۶ دقیقه و ۳۶ ثانیه کتاب (غیردرسی) می‌خواند. برخی می‌گویند حضور در شبکه‌های اجتماعی را نیز باید مدغم به حساب آورد. اما بسیاری دیگر بر این باورند پرسه زدن در شبکه‌های اجتماعی مجازی که برای وقت‌گذرانی و سرگرمی غیرهدفمند انجام می‌شود، هرگز مصداق مطالعه و کتاب خوانی نیست. در این میان، پیشنهادهای گوناگونی برای افزایش سرانه کتاب خوانی در کشورمان ارائه شده است، اما کمتر دیده ایم که یک شهردار در این باره احساس مسئولیت کند و خواستار راه اندازی کارگروه تخصصی یا اتاق فکر با موضوع کتاب، در شهر شود.

اکنون یک پیشنهاد تازه پیش روی همه ما خانواده فرهنگ و رسانه و کتاب و نشر قرار دارد، پس هر فرد حقیقی یا حقوقی در شهر ما که به هر شکل با موضوع کتاب سروکار دارد، اگر به واقع درباره این مسئله دغدغه دارد و احساس مسئولیت می‌کند، اینک این گوی و این میدان. شهردار و مدیریت کتاب و نشر اراده کرده اند شهر امام رضا (ع) در شاخص کتاب و نشر و فرهنگ مطالعه، شهری درخور نام عالم آل محمد (ص) باشد و در این راستا دست یک شهروندان فرهنگ مدار را به گرمی می‌فشارند.

# تدبیر شهری برای یک روز جهانی

در پی مصوبه شورای اسلامی شهر مشهد، هم‌زمان با «روز جهانی بدون خودرو»، مشوق‌هایی برای استفاده شهروندان از حمل و نقل همگانی در نظر گرفته شد

۳ ←



## حال زار بازار نوشت افزار

در آستانه فصل بازگشایی مدرسه‌ها، فروشندگان لوازم تحریر در مشهد از کاهش ۸۰ درصدی فروش به علت گرانی کاغذ و آموزش مجازی می‌گویند

۹ ←

عکس: داوود بهنام

## گزارش شهرآرا از استارت‌آپ‌هایی که با دور زدن تحریم‌های گوگل به دنبال رقابت با بزرگان صنعت بازی‌های ویدئویی هستند

### بازی‌سازهای مشهدی در فکر بازارهای جهانی

لینک



شهردار مشهد در دیدار فعالان حوزه عفاف و حجاب خبر داد

## تجهیز بوستان‌های بیش از ۵هکتار برای ورزش بانوان

است و شایسته می‌آورد. شهردار مشهد با اشاره به اینکه وقتی همسایگی با فردی مشهور شیوه نامه دارد، همسایگی با امام معصوم (ع) نیز شیوه نامه دارد. خاطر نشان کرد: منظور ما از شیوه نامه مسائل سخت نیست، بلکه فعالیت نرم‌رو و یک‌دو کارهای فرهنگی است. ارجانی افزود: بر همین اساس، همسایگی با امام هشتم (ع) باید چارچوبی داشته باشد، اما این چارچوب باید استخراج و ترویج شود. وی ادامه داد: معتقدیم هر فردی که وارد مشهد می‌شود، زائر است و مسافر نیست، طلبیده شده و زائر است، خادم هم همین طور. خادم فقط به کفش دار و دربان بودن نیست، بلکه کاسب، هتل‌دار، تاکسی‌ران و همه آن‌هایی که به زائران و مجاوران در این شهر خدمت می‌کنند، خادم هستند و بر اساس همین نگاه است که ما به دنبال ترویج سبک زندگی خادم، زائر، مجاور، هستیم.

وی گفت: اگر از من بپرسند چه برنامه‌ای در زمینه موضوعات مرتبط با امر به معروف و نهی از منکر و عفاف و حجاب دارید، می‌گویم همان مطالباتی که از شهردار قبل داشتیم و آن اجرای مصوبه ۴۲۷ است، بنابراین برنامه ما اجرای این مصوبه است و فعالان این حوزه باید در این مسیر به ما کمک کنند، زیرا به تنهایی اجرایی نمی‌شود.

ارجانی تصریح کرد: محور این فعالیت‌ها، فرهنگ‌سرای عفاف و حجاب است که احیا و تقویت شده است و بندهند مصوبه ۴۲۷ اجرایی خواهد شد. وی افزود: وقتی قانون و شنبه قانون داریم، به اجتهاد و اقدامات سلیقه‌ای نیاز نداریم، بنابراین عزممان برای اجرای مصوبه ۴۲۷ جزم است و آن را در سطح و سطوح شهرداری اجرایی خواهیم کرد.



که ظرفیت با لفعل شدن دارد. شهردار مشهد ادامه داد: جهان شهر مشهد، شهر امام رضا (ع) مقدس است و باید مقدس بماند، اما لازم‌مقدس ماندن مشهد تسری صفات امام (ع) در رفتار مردم است، با بخش نامه و زور و قانون نمی‌شود تقدس مشهدرا حفظ کرد، بلکه موضوعی که مشهد را مقدس نگاه می‌دارد، سیره و سبک زندگی در مشهد است و این باید منبعث از سیره و صفات حضرت رضا (ع) باشد که بارزترین آن رفت و مهربانی است.

وی تأکید کرد: مبنای کار ما در این دوره، برنامه‌ریزی عالی‌منه و تصمیم‌گیری در جلسات کارشناسی با عقل جمعی و حداکثر مشورت‌پذیری با گوش‌های شنوا و بی‌انهایت تمرکز در ساخت برنامه‌ریزی، قاطعیت و سرعت اجرا خواهد بود.

شهردار مشهد گفت: دومین محوری که در حوزه فرهنگی و اجتماعی بر آن تأکید داریم، «جهان شهر مشهد، تجلی‌گاه معنویت و اخلاق» است. سبک زندگی ما در این شهر، سبک زندگی شهروندان است.

## مدرسه‌های خراسان رضوی امسال چگونه بازگشایی می‌شوند؟

تا هنگامی که به تدریج به زمان فعالیت حضوری همه مدارس برسیم، می‌توانند توجه به مصوبه شورا و نظر مدیر مدرسه، از ابتدای مهر روزی دوسه ساعت به مدرسه بروند.

معاون مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به مدت برگزاری هر کلاس بیان کرد: در مدارس غیرحضوری مدت برگزاری هر کلاس برای پایه‌های اول، دوم و سوم ابتدایی ۳۰ دقیقه، پایه‌های چهارم، پنجم و ششم ۳۵ دقیقه و برای مقاطع متوسطه اول و دوم ۴۵ دقیقه است. اما در مدارس حضوری مدت هر کلاس در مقطع ابتدایی ۴۵ دقیقه و در مقاطع متوسطه ۶۰ دقیقه است.

هر کلاس آن بین ۱۵ تا ۳۰ نفر است، از هفته سوم مهر به صورت گروه‌بندی شده الف، ب، و پ، فعالیت حضوری را آغاز خواهند کرد.

وی افزود: مدارس که کمتر از ۳۰ نفر جمعیت دارند، از هفته اول آبان و آن‌هایی که بیش از ۳۰۰ نفر جمعیت دارند، از هفته سوم آبان به فعالیت حضوری می‌پردازند، از ۳ مهر که زمان بازگشایی مدارس است، فعالیت همه مدارس صابری در باره هنرستان‌ها خاطر نشان کرد: دروس عملی و کارگاهی همه هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کارودانش از ابتدا به صورت حضوری آغاز خواهد شد، همچنین دانش‌آموزان کلاس اولی

ایسنا | معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: امسال بازگشایی مدارس بر اساس رنگ‌بندی‌های کروناایی شهر نیست، بلکه مدارس به صورت تدریجی و ترکیبی آغاز به کار می‌کنند.

رضاصابری بابیان اینکه مدارس از روز شنبه ۳ مهر بازگشایی می‌شوند، اظهار کرد: امسال ابتدا مدارس مناطق روستایی و عشایری که تراکم دانش‌آموزان کمتر از ۱۵ نفر است، از ۳ مهر به صورت حضوری فعالیتشان را آغاز می‌کنند و سپس مدارس عشایری و روستایی که جمعیت



### بازار مکاره تست کرونا

با وجود اعلام رسمی قیمت «پی‌سی‌آر» از سوی وزارت بهداشت، در مراکز منتخب بخش خصوصی نیز قیمت‌ها متفاوت است

۲

شهردار مشهد در دیدار فعالان حوزه عفاف و حجاب خبر داد

تجهیز بوستان‌های بیش از ۵هکتار برای ورزش بانوان

۱

بررسی تازه‌ترین تقسیمات شهری در پهنه ۸۶ هزارهکتاری حریم شهر مشهد

صلح در حریم شرق و حریم غرب در انتظار حل اختلاف

۴

در گفت‌وگو با معاون قضایی دادگاه‌های عمومی و انقلاب مشهد بیان شد

سود مردم در حذف سند خودرو است

۱۲

گفت‌وگو با نویسنده «زندگی در روزهای قرمز» که کتابی درباره روزهای آغازین کروناست

نبض برخی تصویرها فقط در کتاب می‌زند

۱۴

اخبار کوتاه

### ساعت سرویس دهی قطار شهری تغییر نمی‌کند

مدیرعامل شرکت بهره‌بردار قطار شهری مشهد گفت: ساعت سرویس دهی خطوط قطار شهری از شهریور تغییر نخواهد کرد و طبق روال عادی ادامه دارد. وحید مبین مقدم افزود: با توجه به اینکه ساعت رسمی کشور از امشب یک ساعت به عقب کشیده می‌شود، به اطلاع شهروندان می‌رسانیم که ساعت سرویس دهی خطوط قطار شهری مشهد تغییر نخواهد کرد. وی ادامه داد: بر همین اساس سرویس دهی خط یک و ۲ قطار شهری مشهد نیمه دوم سال در روزهای عادی از ساعت ۲۲ تا ۲۲ و روزهای تعطیل از ساعت ۲۲ تا ۲۲ است.

### تسهیل فرایند ثبت درخواست‌های شغلی تاکسی‌رانان

مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری مشهد از راه اندازی سامانه جدید مشتمل بر ۶ زیرسیستم رفاهیات، تاکسی‌رانی، بهره‌بردار، خطوط، نظارت و بازرسی و نمایندگی در راستای تسهیل فرایند ثبت درخواست‌های شغلی تاکسی‌رانان مشهدی خبر داد. محمدجواد رجائیان با اعلام این خبر افزود: سامانه جامع تاکسی‌رانی با هدف ارتقای عملکرد سامانه شغلی تاکسی‌رانان مشهدی راه‌اندازی شده است. کاملاً غیرحضوری و همچنین بیکارچگی خدمات در این حوزه از نیمه شهریور عملیاتی شده است.

### نصب آب‌خوری‌های سنگی با طراحی ایرانی اسلامی

سید محسن رهنمایی، مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد از نصب ۴۵ آب‌خوری سنگی جدید با طراحی ایرانی اسلامی در مناطق پررفت و آمد و شاخص کلان شهر مشهد خبر داد.

**خریدار روزنامه باطله در محل**

**۶۰۰۰ تومان**

کتاب، دفتر، فایل‌ها، کاغذ...

۰۹۱۵۴۷۴۷۵۱۱